
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

SEÑOR (A) 

.s CARLOS ROMAN CASTILLO 

SUPERINTRDENFIA DE com: ÑisS 

MAUNA 
LA , 20 

RDA 
EGAIL 

DLPTO. ALIAS IEA LAVO FINANCIE 
id Pos 0zazo 

CANCELA SED HUAQUILLAS . TELEFONO: 9074597 

Suv cera el OR GIN +L de 
o Ñ 

ms e 
ofgtimas 

RESOLUCION 
Nos 

. 1263 : 

ABO. OLGA PAZMIÑO ABAD 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, SEGUN 
RESOLUCION No.91-1-5-3-007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PULICADA EN EL REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 Di 
JULIO DE 1991. s 

CONSIDERANDO 

QUE, DEL MEMORANDO No.SC-D-DI-98-299 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD ESTABLECE 
QUE EL ADMINISTRADOR DE ECUASUR .C LTDA EXPEDIENTE No. 24581,1NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE 
COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE GENERAL ANUAL, Y DEL.ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME 
DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS DOCUMENTOS EXIGIPOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL. 
EJERCICIO ECONOMICO DE 1996. " '"" . oa e 

QUE, EL ARTÍCULO 25 DE LA LEY DE'COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN EL. 
CONSIDERANDO ANTERIOR; 2 o 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DE 20 DE JUNIO DE 1991) PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL No.732 
DEL 23 DE JULIO DE 1991, SEREGULAJE. VALOR DELA SANCIÓN AAPLICAR 

y DN Ñ z , : E *s 

RESUELVE: | 

a - 

    

ARTICULO PRIMERO. IMPONER A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR (A) CARLOS ROMAN CASTILLO, 
ADMINISTRADOR DE ECUASUR C LTDA LA MULTA DE 25,000 SUCRES, POR NO HABER REMITIDO 
OPORTUNAMENTE A. LA “SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS LOS"DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE 
COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE HASTA EL DEBIDO: CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

: o . ade A . 
ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, AL SEÑOR (A): CARLOS ROMAN CASTILLO EN FORMA LEGAL EN EL 
DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE-TRABAJO' MEDIANTE COPIA ORIGINAL DE LA 
PRESENTE RESOLUCION. Mo o 

AA 
ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRÁ EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO Y SE 
PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL. TERMINO DE LA LEY. 

COMUNÍQUESE. - DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, EN MACHALA, Ay 1 ¿gel :dege 

   



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

"SUPERINTENDENCIA DE AS 
DEPARTAMENTO. o, A 

NOT! Y 

EN/ LA Ad id 

A Us Gpo 7 
SUSCRITO Pdo Le co ON 

ENEL LOCAL ELA AS 2 . Ce : 

UECAÑÓ En ESTA cur <p 
HADERDOLO RES ya! c* 

QUIEN MANIFIES IÓ. UN . AS 

EN Bit A E EN PARA CUWSTANCIA DE 

- LO EXPUESTO SUSGALSE LA PROSCATE DILIGENCIA CON 

  

.EL INFRARSCH)TE, ROTIFICADOR GE y pe 
DENCIA BE COMPARIAS OFICINA sE / fa. E 

   É SERA 

  

   

  

r 

        

D
e
 

   


